■ **תימנה, מבוא לארץ אלחוגריה למרי יוסף רצ'א**, ההדיר העיר והביא לדפוס אפרים יעקב, "חדרי תימן", ירושלים תשנ"ה, בש"ר לשטרי (1995), X + 197 עמ'.

במחקר יהדות תימן עמדו במרכז קהילת עיר הבירה צנעא וקהילות העיירות הסמוכות לה, בעוד ששאר האזורים הונחו. כך מספר המהדיר, במבוא המאלף שכתב לספר, אפשר שזה הגורם לכך שהוא קם ועשה מעשה ודובב את מרי יוסף רצ'א (ניקוד שלי בכל מקום – י"ג), תלמיד חכמים מוכשר, לספר ולתאר את הידע המצוי בגנזי זכרונותיו.

ספרו של ג'ף מלכה על הגנאולוגיה הספרדית הוא דוגמה מאלפת לכוחו של אדם תאב דעת, בעל יכולת למידה מצוינת, יוזמה בלתי נדלית ויחס מאיר פנים אל הזולת, שאינו ירא מחדירה לתחום שאינו מקצועו המובהק, ובתוך שנים ספורות הצליח להעמיד כלי מועיל, מרתק ומאתגר. נחם אילן

■ **הכיוון מזרח, כתביעת לתרבות וספרות**, 7 (סתיו תשס"ד-2003) – ספרות בין שתי שפות. הוצאת בימת קדם, תל-אביב, 120 עמודים.

חוברת זו, השביעית במספר של כתב העת "הכיוון מזרח", מתמקדת בספרות הנעה בין שתי שפות ובין שתי תרבויות: התרבות העברית והתרבות הערבית.

בחוברת שלוש חטיבות. החטיבה האחת מוקדשת לסופרים יהודים-ערבים בישראל הכותבים בשפה הערבית.